
SLUŽBENI LIST 
GRADA NOVOG PAZARA 

 
GODINA XXVIII BROJ 11 NOVI PAZAR, 27. SEPTEMBAR 2021. GODIŠNJA PRETPLATA JE 10000 DIN. 

 

 

 

 

 

140. 
Na osnovu člana 69. tačka 2. i člana 70. stav 

1. Zakona o energetskoj efikasnosti i racionalnoj 

upotrebi energije ("Službeni glasnik RS", broj 

40/21), čl. 66. stav 1. Statuta grada Novog Pazara 

("Službeni list grada Novog Pazara", broj 6/19) i 

Uredbe o utvrđivanju Programa finansiranja 

aktivnosti i mera unapređenja efikasnog korišćenja 

energije u 2021. godini ("Službeni glasnik RS", br. 

9/21 i 32/21), Gradsko veće grada Novog Pazara na 

sednici održanoj dana 24. septembra 2021. godine, 

donelo je  

ODLUKU  

O SUFINANSIRANJU PROGRAMA 

ENERGETSKE SANACIJE PORODIČNIH 

KUĆA NA TERITORIJI GRADA NOVOG 

PAZARA 

 

Član 1.  

Ovom Odlukom uređuje se sufinansiranje 

domaćinstvima radi realizacije Programa energetske 

sanacije porodičnih kuća na teritoriji Grada Novog 

Pazara (u daljem tekstu: Grad).  

Energetska sanacija jeste izvođenje građevinskih i 

drugih radova na postojećoj porodičnoj kuća, kao i 

popravka ili zamena uređaja, postrojenja, opreme i 

instalacija istog ili manjeg kapaciteta, kojima se ne 

utiče na stabilnost i sigurnost objekta, ne menjaju 

konstruktivni elementi, ne utiče na bezbednost 

susednih objekata i saobraćaja, ne utiče na zaštitu 

od požara i zaštitu životne sredine, ali kojima može 

da se menja spoljni izgled uz potrebne saglasnosti u 

cilju povećanja energetske efikasnosti zgrade, 

odnosno smanjenja potrošnje svih vrsta energije 

primenom tehničkih mera i standarda na postojećim 

elementima objekta, uređajima, postrojenjima i 

opremi. 

Član 2.  

Energetska tranzicija je proces prelaska sa sistema u 

kome se dominantno koriste konvencionalni 

(neobnovljivi) izvori energije na sistem zasnovan na 

korišćenju obnovljivih izvora energije koji 

podrazumeva i uvođenje mera za uštedu energije i 

njeno efikasno korišćenje.  

Ključni elementi energetske tranzicije su: primena 

mera energetske efikasnosti, korišćenje obnovljivih 

izvora energije i zaštita životne sredine i smanjenje 

uticaja na klimatske promene.  

Član 3.  

Mere energetske efikasnosti su:  

1) ugradnja solarnih panela i prateće instalacije za 

proizvodnju električne energije za sopstvene 

potrebe, 

2)  izrada neophodne tehničke dokumentacije i 

izveštaja izvođača radova na ugradnji solarnih 

panela i prateće instalacije za proizvodnju električne 

energije koji su u skladu sa zakonom neophodni 

prilikom priključenja na distributivni sistem. 

Član 4.  

Grad će u 2021. godini kroz mere unapređenja 

energetske efikasnosti u procesu energetske 

tranzicije sufinansirati deo troškova na realizaciji 

AKTI GRADSKOG VEĆA 



 Strana  2 - Broj 11                    SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA        Novi Pazar, 27. septembar 2021.  

 

energetske sanacije u porodičnim kućama na 

teritoriji grada Novog Pazara.  

Konkretne mere koje će Grad sufinansirati, korisnici 

subvencija, učesnici u procesu, postupak javnog 

oglašavanja, opšti i posebni uslovi, kriterijumi za 

ocenu podnetih prijava, transparentnost postupka, 

praćenje realizacije mera, izveštavanje i sl. 

definisaće se Pravilnikom o finansijskoj podršci 

unapređenju energetske efikasnosti kroz realizaciju 

programa energetske sanacije porodičnih kuća na 

teritoriji grada Novog Pazara, koji donosi Gradsko 

veće grada Novog Pazara (u daljem tekstu: Gradsko 

veće).  

Član 5.  

Za realizaciju ove odluke obezbeđena su sredstva u 

budžetu grada Novog Pazara za 2021. godinu.  

Ukupan iznos sredstava za realizaciju Programa 

energetske sanacije porodičnih kuća biće definisan 

Javnim pozivom za dodelu bespovratnih sredstava 

građanima za sprovođenje mera energetske sanacije 

u porodičnim kućama na teritoriji grada Novog 

Pazara.   

Sredstva za realizaciju Programa energetske 

sanacije porodičnih kuća obezbeđena su u Odluci o 

Budžetu grada Novog Pazara za 2021. godinu ("Sl. 

list grada Novog Pazara", br. 16/2020) u okviru 

Programa 17 Energetska efikasnost, Programska 

aktivnost 0001, funkcija 430, pozicija 70 - 

ekonomska klasifikacija 511. 

Raspodela sredstava biće izvršena u skladu sa 

Pravilnikom koji donosi Gradsko veće.  

Član 6.  

Aktivnosti će se sprovoditi na porodičnim kućama 

na teritoriji grada Novog Pazara.  

Aktivnosti će sprovoditi privredni subjekti koji 

ispunjavaju za to zakonom propisane uslove.  

Fizička lica i privredni subjekti iz st. 1. i 2. ovog 

člana, biće odabrani na Javnom konkursu.  

 

Član 7.  

O realizaciji ove odluke staraće se Energetski 

menadžer u saradnji sa Gradskom upravom za 

izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara.  

Član 8.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u Službenom listu grada Novog Pazara. 

GRADSKO VEĆE GRADA NOVOG PAZARA 

Broj: 401-524/21 

U Novom Pazaru, 24. septembra 2021. godine 

 

                      ZAMENIK PREDSEDNIKA VEĆA                                                                                                       

                                            Igor Novović 

141. 

Na osnovu člana 12. Zakona o upravljanju 

migracijama („SL. glasnik RS“,  br. 107/21) člana 

66. stav1. tačka 21. Statuta grada Novog Pazara 

(„Službeni list grada Novog Pazara“, broj 6/19) i 

člana 30a Poslovnika Gradskog veća grada Novog 

Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, broj 

7/14 i 8/16), Gradsko veće grada Novog Pazara, na 

sednici održanoj 24. septembra 2021. godine, 

donosi 

ODLUKU  

O OBRAZOVANJU SAVETA ZA 

UPRAVLJANJE MIGRACIJAMA 

Član 1. 

Za članove Saveta za upravljanje 

migracijama na području grada Novog Pazara 

imenuju se: 

1. Milica Mančić, član Gradskog veća grada 

Novog Pazara - predsednik Saveta; 

2. Fevzija Murić, član Gradskog veća grada 

Novog Pazara - zamenik predsednika; 



Novi Pazar, 27. septembar 2021  SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA Strana  3 - Broj 11 

 

 

3. Zora Mijaljević, Gradska uprava za 

izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara - 

član; 

4. Dejan Milisavljević, predstavnik 

Komesarijata za izbeglice Republike Srbije -  član; 

5. Adnan Dizdarević, direktor Centra za 

socijalni rad, Novi Pazar - član; 

6. Haris Selimović, Gradska uprava za 

izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara - 

član; 

7. Bensad Buhić, Poverenik za izbeglice-

gradska uprava Novi Pazar - član; 

8. Ljiljana Kostić, sekretar Crvenog krsta 

Novi Pazar - član; 

9. Ljiljana Živković, NZS Novi Pazar - 

član. 

Član 2. 

Savet za migracije obavlja poslove koji se 

odnose na praćenje i izveštavanje Komesarijata o 

migracionim kretanjima na teritoriji grada Novog 

Pazara, predlaže program mera i planova aktivnosti 

koje treba preduzeti radi efikasnog upravljanja 

migracijama na teritoriji grada Novog Pazara, 

preduzima druge poslove u oblatsi upravljanja 

migracijama, u skaldu sa zakonom. 

Član 3. 

Savet za migracije učestvuje u izradi 

strateških akcionih planova grada Novog Pazara 

koji se tiču izbeglica, interno raseljenih lica i 

povratnika po Sporazumu o readmisiji.                                

Savet za migracije, na zahtev Komesarijata, 

dostavlja Komesarijatu izveštaj o preduzetim 

merama i drugim pitanjima iz oblasti upravljanja 

migracijama na teritoriji za koju je osnovan. 

O svim preduzetim merama i realizaciji 

zadatka Savet će blagovremeno obaveštavati 

Gradsko veće grada Novog Pazara. 

Član 4. 

Članovima saveta za upravljanje 

migracijama Komesarijat obezbeđuje obuku i 

osposobljavanje za obavljanje poslova u oblasti 

upravljanja migracijama. 

Program obuke i osposobljavanja donosi 

Komesarijat, uz saglasnost Vlade za period od 2 

godine. 

Mandat članova Saveta traje koliko i 

mandat članova Gradskog veća. 

Primerak Odluke dostaviti republičkom 

Komesarijatu za izbeglice. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da 

važi rešenje broj 02-148/13 od 24.09.2013.godine. 

Član 5. 

Ovo Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu grada Novog 

Pazara“. 

GRADSKO VEĆE GRADA NOVOG PAZARA 

Broj: 02-67/21 

U Novom Pazaru, 24. septembra 2021. godine    

                                                                       

                    ZAMENIK PREDSEDNIKA VEĆA  

                      Igor Novović                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana  4 - Broj 11                    SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA        Novi Pazar, 27. septembar 2021.  

 

142. 

Na osnovu članova 46. i 47. Zakona o 

lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 

129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i 

47/18), člana 66. stav 1. tačka 21. Statuta grada 

Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 

broj 6/19) i člana 30b. Poslovnika Gradskog veća 

grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog 

Pazara“, broj 7/14 i 8/16), Gradsko veće grada 

Novog Pazara, na sednici održanoj 24. septembra 

2021. godine, donosi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU SAVETA ZA ZDRAVLJE 

GRADA NOVOG PAZARA 

Član 1. 

Obrazuje se Savet za zdravlje grada Novog 

Pazara kao stalno radno telo Gradskog veća grada 

Novog Pazara na period na koji su imenovani i 

članovi Gradskog veća. 

Član 2. 

 Savet za zdravlje se obrazuje u sledećem 

sastavu: 

 dr Fevzija Murić, član Gradskog veća grada Novog 

Pazara - predsednik, 

 Milica Mančić, član Gradskog veća grada Novog 

Pazara - zamenik predsednika, 

 Mirsad Jusufović, član Gradskog veća grada Novog 

Pazara - član; 

 Sadik Ugljanin, rukovodilac Odeljenja za društvene 

delatnosti - član, 

 dr Ervin Ćorović, direktor Doma zdravlja - član,  

 dr Šefadil Spahić, direktor Zavoda za javno zdravlje 

Novi Pazar - član, 

 Edin Kolašinac, iz reda udruženja za mlade, 

sportski, ekološki, humanitarni i dr. – član, 

 Enes Selmanović, iz reda udruženja pacijenata - 

član,  

 Edin Dugopoljac, iz reda obrazovnih/vaspitnih 

ustanova - član, 

 Adnan Dizdarević, direktor Centra za socijalni rad 

Novi Pazar - član, 

 Dženeta Bogućanin, iz reda Saveta nacionalnih 

manjina -član, 

 Hidajet Plojović, rukovodilac Odeljenja za 

komunalne, stambene i poslove saobraćaja - član, 

 Edib Hajrović, iz Republičkog fonda za zdravstveno 

osiguranje, filijala okrug - član. 

 

Član 3. 

Zadaci Saveta: 

U oblasti zaštite prava pacijenta nadležan je 

za Dom zdravlja na svom području i deo privatne 

praske koja pruža zdravstvenu uslugu na području 

grada (lekarska /stomatološka ordinacija, 

laboratorija, apoteka, ambulanta, laboratorija za 

zubnu tehniku) tako što :  

-razmatra prigovore o povredi pojedinačnih prava 

pacijenata na osnovu dostavljenih i prikupljenih 

dokaza i utvrđenih činjenica; 

-o utvrđenim činjenicama obaveštava podnosioca 

prigovora i pružaoca zdravstvene usluge na koga se 

prigovor odnosi i daje odgovarajuće preporuke; 

-razmatra izveštaje savetnika pacijenata, prati 

ostvarivanje prava pacijenata i predlaže mere za 

zaštitu i promociju prava pacijenata; 

-prodnosi godišnji izveštaj o radu i preduzetim 

merama za zaštitu prava Gradskom veću grada 

Novog Pazara i ministarstvu nadležnom za poslove 

zdravlja, a radi informisanja i ostvarivanja potrebne 

saradnje izveštaj se dostavlja i Zaštitniku građana. 

U oblasti javnog zdavlja iz člana 5. Zakona o 

javnom zdravlju: 

-međusektorska saradnja, koordinacija, podsticanje i 

usmeravanje sprovođenja aktivnosti u oblasti 

delovanja javnog zdravlja na opštinskom nivou, 

zajedničkom aktivnošću sa organima grada, 

nosiocima aktivnosti i drugim učesnicima u sistemu 

javnog zdravlja; 

-praćenje izveštaja instituta/zavoda za javno 

zdravlje o analizi zdravstvenog stanja stanovništva 

na teritoriji grada koja za to namenski opredeli 

sredstva u okviru posebnih programa iz oblatsi 

javnog zdravlja iz člana 14. Zakona o javnom 



Novi Pazar, 27. septembar 2021  SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA Strana  3 - Broj 11 

 

 

zdravlju, kao i predlaganje mera za njihovo 

unapređenje; 

-donošenje predloga Plana javnog zdravlja na nivou 

grada, koji je u saglasnosti sa Planom javnog 

zdravlja na nivou grada, a koji usvaja Skupština 

grada i prati njegovo sprovođenje kroz posebne 

programe iz oblasti javnog zdravlja; 

-iniciranje i praćenje sprovođenja aktivnosti 

promocije zdravlja i sprovođenja mera za očuvanje i 

unapređenje zdravlja, sprečavanja i suzbijanja 

zaraznih i hroničnih nezaraznih bolesti, povreda i 

faktora rizika na teritoriji grada kroz posebne 

programe iz oblasti javnog zdravlja; 

-davanje mišljenja na izveštaj o ostvarivanju 

posebnih programa u oblatsi javnog zdravlja, koje 

donosi grad; 

-učestvovanje u različitim oblastima delovanja 

javnog zdravlja u kriznim i vanrednim situacijama 

iz člana 11. Zakona o javnom zdravlju; 

-jačanju kapaciteta nosilaca aktivnosti i učesnika u 

oblastima delovanja javnog zdravlja; 

-obaveštavanje javnosti o svom radu; 

- davanje podrške radu i razvoju nosioca aktivnosti i 

učesnika u sistemu javnog zdravlja na teritorji 

grada, u skladu sa Zakonom o javnom zdravlju; 

 

-izveštavanje Gradskog veća grada Novog Pazara o 

svom radu u oblatsima delovanja javnog zdravlja 

(šestomesečno); 

-podnošenje godišnjeg izveštaja o radu i preduzetim 

merama, gradskom veću i institutu/zavodu za javno 

zdravlje u oblastima delovanja javnog zdravlja; 

-obavljanje i drugih poslova i zadataka u skladu i na 

način utvrđen odredbama Statuta, Poslovnika 

Gradskog veća Novog Pazara i odredbama 

Poslovnika Saveta za zdravlje. 

Radi informisanja i ostvarivanja potrebne 

saradnje godišnji izveštaji Saveta za zdravlje grada 

iz oblasti zaštite prava pacijenta i javnog zdravlja 

dostavlju se i Savetu za zdravlje grada Novog 

Pazara. 

Član 4. 

 Savet donosi Poslovnik kojim se reguliše 

rad Saveta. 

Član 5. 

 Savet može obrazovati radne timove za 

pojedina pitanja iz oblasti javnog zdravlja i zaštite 

prava pacijenta. 

Član 6. 

Za obavljanje pojedinih stručnih poslova za 

potrebe Saveta, Gradsko veće grada Novog pazara 

može angažovati druga pravna i fizička lica. 

Član 7. 

 Predsedniku, zameniku predsednika i 

članovima Saveta za zdravlje pripada novčana 

naknada za učešće u radu Saveta. Visina i način 

isplate naknade određuju se posebnim aktom koji 

donosi Gradonačelnik. 

Član 8. 

 Stručne i administrative poslove za potrebe 

Saveta vrši služba za bezbednost i zdravlje na radu, 

odnosno koordinator Saveta za zdravlje. Za 

koordinatora Saveta određuje se služba za 

bezbednost i zdravlje na radu Gradske uprave za 

izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara. 

Član 9. 

 Ovu Odluku objaviti u službenom listu 

grada Novog Pazara. 

Član 10. 

Donošenjem ove Odluke prestaje da važi 

Odluka broj 112-585/16 od 20.12.2016. godine.  



 Strana  6 - Broj 11                    SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA        Novi Pazar, 27. septembar 2021.  

 

Član 11. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu grada Novog 

Pazara“. 

GRADSKO VEĆE GRADA NOVOG PAZARA                                                                                                                      

Broj: 02-68/21 

U Novom Pazaru, 24. septembra 2021. godine                                                                              

                  ZAMENIK PREDSEDNIKA VEĆA 

                                           Igor Novović 

 

 

 

D

r

 

A

n

e

l

a

 

Š

e

m

s

o

v

i

ć 

                                                                     

 

E

D

N

I

C

A 

D

r

 

A

n

e

l

a

 

Š

e

m

s

o

v

i

ć 

                                                                     

                    

 

 

P

R

E

D

S

E

D

N

I

C

A 

D

r

 

A

n

e

ć 

 



Novi Pazar, 27. septembar 2021  SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA Strana  3 - Broj 11 

 

 

 

 

                              

 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI GRADSKOG VEĆA 
 

 

 
140. Odluku o sufinansiranju programa energetske sanacije porodičnih kuća na teritoriji grada novog pazara 

..............................................................................................................................................................1 

141. Odluku o obrazovanju saveta za upravljanje migracijama.................................................................... 2 

142. Odluku o obrazovanju saveta za zdravlje grada Novog Pazara......................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI LIST 
GRADA NOVOG PAZARA 

Izdavač: Skupština grada Novog Pazara, Stevana Nemanje 2, tel. 020/5151-000, 020/5151-317 
Tekući račun budžeta Grada Novog Pazara 840-3640-72 

Glavni i odgovorni urednik: Ahmedin Binjoš 


